pene genus caugae. cū dicit oclm p oculo de  
 tem p dente. S; ista antiq; sententia sūitate.  
 facile utate possum. si flāmas futū iudiciū co  
 gitem. Absolute aut docet paul' apls. posse cōtēp  
 ni scāris iudiciū arma. qui dicit. Si uis potesta  
 tem nō time. qd bonū ē fac. S; hec nō ociose trac  
 tanda s. Nā cū de his tēris potestatib;. apli  
 doctrina cōmemorat. sensib; nr̄is celestis iu  
 diciū partes insinuat. Nā cū docet seruendum  
 scī legib;. amonet necessario hoīem. futuris ca  
 uere tēporib;. Si uis potestate nō time qd bonū  
 est fac. h ē dicē. si uis nō time futū iudiciū.  
 ¶ tgo hanc p̄mā stitutions formā que scī legi  
 bus caret. cauere debem' & uincē. ut possimus  
 a nob illud p̄ iudiciū p̄petue mortis excludē. qz  
 qz ista tēporal nō affligit pena. hos illa inētrū  
 insaciabili tormētoꝝ p̄sequitur dolore. Nemo aut  
 illud homicidij crimē euasisse se estimet. quem  
 excusatū scāris iudiciū corrupta sententia ab  
 soluit. nec ille adultij facin' p̄missū putet.  
 qd indulgentie lege dephensus euasit. Nemo  
 cū sanā dextā uidet falsitatis. reo debita uite  
 supplicia iudicet fuisse cōcessa. Defūctis corpo  
 rib; salua s̄ crimina. n̄ fuerit apd d̄m prius

lacrimarū incoessione pungata. Expectat  
enī reū suū gehenna: debitis armata  
supplicijs. Ad cōfusionē magis p̄sentis  
uite. nō ad ab solutionē criminis: p̄tinet  
auctoritas sentētie secl̄aris. Iua ergo s̄  
aī oīa cogitanda supplicia: ubi homo  
uiuet pena durante: ū nec tormēta cor  
pori. nec desūt m̄bra tortori. Que tū  
facile uitare possum: si habenas dis  
cipline teneamus: dicente ap̄to. Uis  
nō tūne potestātē: Bonū fac: et ha  
bebis laudē ex eo. Uis sapiens nō ad  
hec discipline bona. aīum letus appo  
nat: ū pot̄ hō n̄ solū c̄minis penam  
uitare. s; & gr̄ā laudatiōis adquirere.  
A uo ite p̄pham dicentē. App̄hendite disci  
plinam: neq̄n. i. d. et p. d. u. i. i. In hoc  
loco puto. ad illos p̄tinet ista sententia.  
ad quos nōdū disciplina puenit: q̄ ad  
huc in deuis morantur. capti antiquo  
supstitionis errore. Probant enī nūq̄  
sub lege uixisse: qui amonent ut ap  
prehendāt studū discipline. Sequitur  
in psalmo: neq̄n. i. d. et p. d. u. i. i. i. i. i.

111

¶ Ergo si eos propheta reos statuit. ad quos nunquam  
disciplina pervenit. quod de illis iudicandum  
putamus quod disciplina destituit? In re utroque  
actus. auctoritas prophete reus inculcat  
minore plane culpa. non pervenisse ad disci-  
plinam. quae lege discipline respuit.  
¶ Ecce propheta dicit. Quod spiritus disciplinae. odit  
animam suam. Et sic ut dixi ita est. Nam hostis  
est inimicus anime sue. quod spiritus discipline  
monitas. diabolicas occupat officijs. Dicit  
aliquis. disciplina satis duris legibus con-  
stituta loquitur ista satis miseri. quos ad  
omne facinus ille diabolicus auctor mortis  
invenit. quorum mentes insatiabilis gula pos-  
sident. super quos regnat ebrietas. quos  
tempus luxuria captivos tenet. et a quibus  
nunquam superbia ingrata discessit. Ius autem  
quibus est studium honeste fide servare continen-  
tie. humilitatis. pietatisque servare. et dulce  
discipline onus est. et leve iugum domini. quod non  
gravat nisi perditos atque perituros. Et rubesco  
dicere in confusione humane negligentiae.  
quare apud aliquantos parum proficiat  
disciplina. cum videam pastoralem magistrum

etiam apud muta animalia non prae ordine discipli-  
ne. Tam dociles equorum animi. cum in girum ducti  
flexuosis gressibus membra componunt. et sub  
unius habent retinaculo ita luxuriose consenti-  
unt. ut currendi et standi modus. sub quodam le-  
gum dispositione seruetur. Ita quos natura numero  
diuidit. studio discipline coniungit. Videte quod  
fortia bouum corpora plaustro subiaceant. que  
in tanto impio animu parant. ut tumida na-  
turaliter leui iugo colla subponant. Ita disci-  
pline institutionibus seruiunt. etiam que in fe-  
ritate nascuntur. Vni miror aliquotiens hominem  
cui inest sapientia. et intellectus prudentie. passi-  
discipline precepta negligere. cum uideam mutua  
animal uicia cauere. iussis obedire. impio de-  
seruire. atque ita ad omnem obedientiam amos  
aptare. ut cum opus fuerit armatis legionibus oc-  
currat. et hostibus se telis iussus obiciat. Au-  
dite in hoc loco prophetam dicentem. Cognouit bos  
possessorem suum. et asinum pro sepe domini sui. israhel  
autem me non cognouit. Veritas dicitur. ne nimiam ne-  
gligentiam pulset ista sententia. Non autem cog-  
nouit dominum. quod conditionis sue non cognouit  
officium. Ostendat sane. quomodo dominus possit aut

inueniri. aut agnosci. si tamē aīn' uidētis.  
 Si uis uide dñm. req̄re iudicū. respice ad pau-  
 perē. suscipe p̄gnū. uisita infirmū. curre  
 ad carcerem. Si uis uide dñm: uincta captiui-  
 tatis absolue. nodos iniquitatis incide. Audi  
 de h' dñm dicentē. & suriu. & dedistis m' mā-  
 ducare. Sicuti. & dedistis m' bibe. hospes  
 fui. & suscepistis me. Audus. & uestistis me.  
 Aōneo itaq; ne despicias nudū. nec manum  
 ceco subtrahas. nec inuolutū pannis cōtēp-  
 nas. In hac enī ueste p̄mū dominus cum  
 a magis quereret inuentus ē. & q̄ de dis-  
 ciplina facim' m̄tione. sub qua fides xp̄iana  
 uiget. necesse ē. ut oīa ī aures utās uite  
 ornām̄ta deferant. ut intelligat unquīsq;  
 parum s̄ p̄deē d̄sationis famā. n̄ in tem-  
 ptū mundi amauit disciplinā. Ergo cui  
 studiū ē xp̄m colere. p̄us cordis & corporis  
 suscipiat indum̄ta. Oīs q̄ uita religioīs  
 p̄fesse. integritatis debet famem sentire.  
 ne quē expectat corona uitatis. pudoris  
 dampno feraris. Corporis integritas fidē  
 munit. & integritatē fides incōtaminata  
 custodiat: ut manente utriusq; partis

beneficio. immaculatū hoīnē faciat regnare  
cū xp̄o. S; in h̄ solū cōstat dūfationis tō.  
ut boni simus. Laborandū ḡ illi ante oīa  
ē. ut q̄ bonitatē seq̄t̄. bonus eē iudicet.  
N̄ ā qm̄ uis h̄ purū corp̄ immaculatūq; custo  
diat. laceratā uitā ad d̄m portat cui act̄  
uult̄ infamat. licet sciam̄ scientiā solam  
bonis actib; posse sufficē. S; q̄nto melius  
est. ut semp̄ de te bene sentiat. q̄ semp̄  
circa ianuam suā uanis susp̄tionib; fre  
quent̄ egrotat. Insitū ē naturalit̄ uulgo.  
ut de bonis semp̄ male iudicet. S; tu qui  
curā bone fame colis. studio tuo grām  
integre opiniois adq̄re. Vita ḡ n̄ra ita  
lucida sit. ut sit oīb; nota. Integritas  
religioni. pudor seruiat humilitati. Quē  
amor tenet seruande integritatis. an̄ oīa  
falsi ad se famā nō admittat erroris.  
O) agnū ē quidē r̄ gliosū r̄ usq; ad celū  
om̄ium ore p̄ferendū. nunquā malis  
actib; locū dedisse. s; multo fortius ē  
nunq̄m falsis susp̄tionib; laborasse.  
Quid enī ē p̄dē sobrietas. si uicia ebrieta  
tis excitas. Q̄s nō te ebrū iudicet. si